27.05.2016 520

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________№ _________
г.Искитим

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О

физической культуре и спорте в Российской Федерации», Законом
Новосибирской области от 04.12.2008 № 285-ОЗ «О физической культуре и
спорте в Новосибирской области», Бюджетным кодексом РФ, с целью создания
условий для развития физической культуры и спорта на территории
Искитимского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу
«Развитие физической культуры и спорта в Искитимском районе на 2015 - 2017
годы», утвержденную постановлением администрации района от 20.11.2014
№ 2943:

1.1. В разделе I паспорт Программы строку Источники финансирования
изложить в следующей редакции:

Источники

финансирования
Финансирование Программы осуществляется за счет средств
бюджета Искитимского района.
Общий объем финансирования Программы составит 4 553 898
рублей в период 2015- 2017 годы, в том числе по годам:
1. В 2015 году – 1 533 898 рублей.
2. В 2016 году – 1 470 000 рублей.
3. В 2017 году – 1 550 000 рублей.

1.2. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.3. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

О внесении изменений в постановление
администрации района от 20.11.2014 № 2943

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знаменка» и на
официальном сайте.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации  района по социальным  вопросам Григоревского В.А.

Глава района                                                                                                            О.В. Лагода

Приложение № 1
к постановлению

администрации района
От 27.05.2016 № 520

Мероприятия
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в

Искитимском районе на 2015 – 2017 годы»

Наименование
мероприятия

Наименование
показателя

Единица
измерения

Значение показателя по годам Ответственный
исполнитель

Ожидаемый
результат 2015 2016 2017 Итог

Цель: Создание условий для развития физической культуры и спорта на территории Искитимского района
Задача 1. Развитие массового спорта и популяризация здорового образа жизни

Проведение
спортивно-
массовых
мероприятий для
различных групп
населения
Искитимского
района

Сумма затрат,
в том числе:

руб. 255898 350000 272000 877898 ОФК и С
ДЮСШ
ОСОН
КЦСОН «Вера»

Увеличение
количества
занимающихся
физической
культурой и
спортом,
популяризация
здорового образа
жизни,
совершенствован
ие форм
физкультурно-
оздоровительной
и спортивно-
массовой работы

Бюджет
района

руб. 255898 350000 272000 877898

1.2 Проведение
районного
конкурса на
лучшую
организацию
спортивно-
массовой работы в
муниципальных
образованиях
Искитимского
района

Сумма затрат,
в том числе:

руб. 12000 70000 12000 94000 ОФК и С
ДЮСШ

Бюджет
района

руб. 12000 70000 12000 94000

Итого затрат на решение задачи 1, в
том числе:

руб. 267898 420000 284000 971898

Бюджет района руб. 267898 420000 284000 971898

Задача 2. Кадровое обеспечение специалистами сферы физической культуры и спорта
2.1 Организация
семинаров и
круглых столов

Сумма затрат,
в том числе:

руб. 1000 0 1000 2000 ОФК и С
ДЮСШ

Улучшение
качества работы
по организации
физической
культуры и
спорта,
повышение
уровня
квалификации
тренерско-
преподавательско
го состава

Бюджет
района

руб. 1000 0 1000 2000

2.2 Участие
тренерско-
преподавательског
о состава в
областных
семинарах

Сумма затрат,
в том числе:

руб. 5000 0 5000 10000 ОФК и С
ДЮСШ

Бюджет
района

руб. 5000 0 5000 10000

Итого затрат на решение задачи 2, в
том числе:

руб. 6000 0 6000 12000

Бюджет района руб. 6000 0 6000 12000

Задача 3. Подготовка спортивного резерва и поддержка спорта высоких спортивных достижений
3.1 Участие в
комплексных
соревнованиях
Новосибирской
области

Сумма затрат,
в том числе:

руб. 372000 272500 372000 1016500 ОФК и С

Повышение
уровня
спортивного
мастерства и
поддержка
талантливой
молодежи

Бюджет района руб. 372000 272500 372000 1016500

3.2 Участие в
областных и
всероссийских
соревнованиях по
различным видам
спорта

Сумма затрат,
в том числе:

руб. 600000 600000 600000 1800000 ОФК и С

Бюджет района руб. 600000 600000 600000 1800000

3.3 Проведение
областных
соревнований на
территории
Искитимского
района

Сумма затрат,
в том числе:

руб. 65000 65000 65000 195000 ОФК и С
ДЮСШ

Бюджет района руб. 65000 65000 65000 195000

3.4 Поощрение
лучших спортсменов

Сумма затрат,
в том числе:

руб. 33000 35000 33000 101000 ОФК и С

Бюджет района руб. 33000 35000 33000 101000

Итого затрат на решение задачи 3, в
том числе:

руб. 1070000 972500 1070000 3112500

Бюджет района руб. 1070000 972500 1070000 3112500
Задача 4. Развитие материально-технической базы спортивных объектов для занятий физической культурой и спортом

4.1 Приобретение
спортивного
оборудования и
инвентаря

Сумма затрат,
в том числе:

руб. 190000 77500 190000 457500 ОФК и С Укрепление
материально-
технической базы Бюджет района руб. 190000 77500 190000 457500

Итого затрат на решение задачи 4, в
том числе:

руб. 190000 77500 190000 457500

Бюджет района руб. 190000 77500 190000 457500

Итого затрат на достижение цели, в
том числе:

руб. 1533898,00 1470000,00 1550000,00 4553898,00

Бюджет района руб. 1533898,00 1470000,00 1550000,00 4553898,00

Применяемые сокращения:
ОФК и С – отдел по физической культуре и спорту администрации района
ДЮСШ – детско-юношеская спортивная школа
ОСОН – отдел социального обслуживания населения администрации района
КЦСОН «Вера»  –  МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения «Вера»

Приложение № 2
к постановлению

администрации района
От 27.05.2016 № 520

Сводные финансовые затраты по муниципальной программе

«Развитие физической культуры и спорта в Искитимском районе на 2015-2017 годы»

Единица измерения: рубли

Источники и объемы
расходов по программе

Финансовые затраты
Примечание Всего В том числе по годам реализации

2015 2016 2017
Всего финансовых затрат,
в том числе из: 4553898,00 1533898,00 1470000,00 1550000,00

бюджета района 4553898,00 1533898,00 1470000,00 1550000,00

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	г.Искитим